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V máji 2019 počet návštevníkov vzrástol oproti 

minulému roku o 16,9% na 552 663 osôb. Dy-

namickejšie sa vyvíjal počet domácich návštev-

níkov pri raste o 17,6%. Na vývoj počtu zahra-

ničných návštevníkov, ktorý zaznamenal me-

dziročný rast o 15,8 %, malo vplyv konanie Maj-

strovstiev sveta v ľadovom hokeji v Slovenskej 

republike.  

 

In May 2019 number of visitors (552 663) incre-

ased in comparison to the previous year by 

16,9%. Development of domestic visitors was 

more dynamic (+17,6%). The development of 

the number of foreign visitors, which recorded a 

year-on-year increase of 15,8%, was influenced 

by the Ice Hockey World Championship in the 

Slovak Republic. 

 

 

 



Ku koncu mája 2019 poskytovalo ubytovacie 

služby 4 427 ubytovacích zariadení. Ich počet 

medziročne vzrástol o 579 objektov (o 15%) na 

základe aktualizovaného štatistického registra 

ubytovacích zariadení obcami. K dispozícií bolo 

70,3 tis. izieb so 183,6 tis. lôžkami. Počet izieb 

vzrástol v porovnaní májom 2018 o 4,6 tisíc      

(o 7,1%) a počet lôžok vzrástol  o 13,6 tisíc           

(o 8%).   

 

 

As of the end of May 2019 there were  

4 427 establishments providing accommoda-

tion services in the Slovak Republic. Their 

number increased by 579 facilities (by 15%) 

compared to the  2018 on the basis of the upda-

ted statistical register of accommodation estab-

lishments by municipalities. At the disposal of 

these establishments there were 70,3 thou-

sands of bedrooms with 183,6 thousands of bed 

places. Number of bedrooms increased by 4,6 

thousands (by 7,1%)  and number of bed places 

increased by 13,6 thousands (by 8%). 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapacity ubytovacích zariadení cestovného ruchu za mesiac máj 2019 - podľa krajov

Capacity of tourism accommodation establishments in breakdown by regions in May 2019

Počet Počet izieb Počet lôžok z toho Počet izieb dostupných Využitie izieb Využitie stálych

ubytovacích spolu spolu stále lôžka osobám so sníženou  (%)  lôžok (miest) 

Kategória zariadení mobilitou čisté (% ) Category

Number of Number of Number of of which Number of bedrooms Occupancy rates Occupancy rates

accommodation bedrooms bed places permanent accessible to persons   of bedrooms  of permanent  bed 

establishments  in total in total bed places with reduced mobility  (per cent) places (per cent)

a 1 2 3 4 5 6 7 a

Bratislavský kraj 318 9 985 22 782 21 578 247 54,5 46,8 Region of Bratislava

Trnavský kraj 303 6 509 15 980 15 196 407 44,0 31,9 Region of Trnava

Trenčiansky kraj 333 6 316 15 556 14 539 130 41,9 34,8 Region of Trenčín

Nitriansky kraj 406 5 781 15 767 14 714 170 29,8 26,2 Region of Nitra

Žilinský kraj 1 194 14 887 42 692 36 917 213 30,7 24,2 Region of Žilina

Banskobystrický kraj 649 8 753 22 905 20 388 240 38,5 29,9 Region of Banská Bystrica

Prešovský kraj 849 12 242 33 142 28 843 239 36,7 31,1 Region of Prešov

Košický kraj 375 5 802 14 757 13 839 82 33,3 25,8 Region of Košice

Slovenská republika 4 427 70 275 183 581 166 014 1 728 38,7 31,2 Slovak Republic
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n
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d
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istricts

5/2018
5/2018

5/2018
5/2018

5/2018
5/2018

a
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

a

B
ratislavský kraj

147 844
112,1

102 349
116,7

45 495
103,1

298 324
113,9

199 648
127,0

98 676
94,3

2,0
2,0

2,2
R

egio
n

 o
f B

ratislava

  B
ratislava I

68 474
117,2

58 082
119,1

10 392
107,6

127 637
133,6

110 712
138,8

16 925
107,7

1,9
1,9

1,6
  B

ratislava I

  B
ratislava II

39 162
100,6

25 660
109,9

13 502
86,6

83 506
102,3

49 821
120,3

33 685
83,7

2,1
1,9

2,5
  B

ratislava II

  B
ratislava III

12 713
90,0

8 079
99,9

4 634
76,7

33 179
77,3

16 704
85,6

16 475
70,5

2,6
2,1

3,6
  B

ratislava III

  B
ratislava IV

3 152
127,9

680
153,2

2 472
122,4

7 961
144,8

1 685
121,2

6 276
152,8

2,5
2,5

2,5
  B

ratislava IV

  B
ratislava V

5 174
150,9

2 877
170,9

2 297
131,6

9 983
171,0

5 552
188,1

4 431
153,5

1,9
1,9

1,9
  B

ratislava V

  M
alacky

3 644
142,6

1 568
117,7

2 076
169,6

7 717
115,2

3 688
96,8

4 029
139,4

2,1
2,4

1,9
  M

alacky

  P
ezinok

8 847
154,4

2 742
156,2

6 105
153,5

14 013
138,9

5 133
150,7

8 880
132,9

1,6
1,9

1,5
  P

ezinok

  S
enec

6 678
108,1

2 661
116,5

4 017
103,1

14 328
104,7

6 353
127,5

7 975
91,6

2,1
2,4

2,0
  S

enec

T
rn

avský kraj
39 063

114,9
16 961

116,5
22 102

113,7
134 917

110,7
63 961

112,4
70 956

109,1
3,5

3,8
3,2

R
egio

n
 o

f T
rn

ava

D
unajská S

treda
11 709

111,0
6 616

119,0
5 093

102,0
27 909

116,8
17 944

124,3
9 965

105,4
2,4

2,7
2,0

D
unajská S

treda

G
alanta

1 655
122,1

711
114,9

944
128,1

3 924
91,4

1 439
111,7

2 485
82,7

2,4
2,0

2,6
G

alanta

H
lohovec

282
49,7

73
24,0

209
79,5

543
36,3

159
15,3

384
83,3

1,9
2,2

1,8
H

lohovec

P
iešťany

13 661
113,9

5 125
110,7

8 536
116,0

71 407
110,4

33 355
109,3

38 052
111,5

5,2
6,5

4,5
P

iešťany

S
enica

2 561
117,4

543
120,9

2 018
116,4

13 544
120,0

2 957
147,1

10 587
114,1

5,3
5,4

5,2
S

enica

S
kalica

1 405
113,7

609
118,9

796
109,9

2 649
104,6

1 182
98,2

1 467
110,5

1,9
1,9

1,8
S

kalica

T
rnava

7 790
127,2

3 284
132,0

4 506
123,9

14 941
108,5

6 925
107,9

8 016
109,1

1,9
2,1

1,8
Trnava

T
ren

čian
sky kraj

40 454
114,8

11 001
104,8

29 453
119,0

148 942
111,1

38 377
97,8

110 565
116,6

3,7
3,5

3,8
R

egio
n

 o
f T

ren
čín

  B
ánovce nad B

ebravou
358

98,4
176

94,1
182

102,8
1 849

123,8
1 129

108,6
720

158,6
5,2

6,4
4,0

  B
ánovce nad B

ebravou

  Ilava
962

125,4
390

134,9
572

119,7
2 046

103,2
785

92,2
1 261

111,5
2,1

2,0
2,2

  Ilava

  M
yjava

1 533
212,3

248
111,7

1 285
257,0

3 754
265,7

393
72,0

3 361
387,7

2,4
1,6

2,6
  M

yjava

  N
ové M

esto nad Váhom
2 421

87,1
666

72,9
1 755

94,0
4 990

55,1
1 605

31,9
3 385

84,2
2,1

2,4
1,9

  N
ové M

esto nad V
áhom

  P
atrizánske

1 072
114,4

670
108,2

402
126,4

2 299
102,5

1 639
99,3

660
111,3

2,1
2,4

1,6
  P

atrizánske

  P
ovažská B

ystrica
2 640

103,0
737

82,7
1 903

113,9
6 369

72,3
2 325

42,8
4 044

119,4
2,4

3,2
2,1

  P
ovažská B

ystrica

  P
rievidza

10 342
103,3

2 034
94,2

8 308
105,8

45 510
112,3

6 634
81,1

38 876
120,3

4,4
3,3

4,7
  P

rievidza

  P
úchov

5 047
125,5

715
82,3

4 332
137,4

25 711
120,6

4 615
96,2

21 096
127,7

5,1
6,5

4,9
  P

úchov

  T
renčín

16 079
122,9

5 365
123,3

10 714
122,7

56 414
119,3

19 252
164,3

37 162
104,5

3,5
3,6

3,5
  Trenčín

N
itrian

sky kraj
34 309

115,0
13 579

103,9
20 730

123,7
99 824

121,1
46 342

112,5
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2,9

3,4
2,6
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2,0

  K
om

árno

  Levice
3 258

100,1
1 053

77,8
2 205

116,0
7 540

104,0
2 564

85,0
4 976

117,5
2,3

2,4
2,3
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n
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d
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1.pokračovanie
1.continuation

5/2018
5/2018

5/2018
5/2018

5/2018
5/2018

a
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

a

  Š
aľa

526
136,3

180
108,4

346
157,3

1 427
201,3

461
134,8

966
263,2

2,7
2,6

2,8
  Š

aľa

  T
opoľčany

3 056
115,9

669
120,8

2 387
114,6

7 493
117,8

1 590
126,4

5 903
115,7

2,5
2,4

2,5
  Topoľčany

  Z
laté M

oravce
1 529

109,9
413

81,1
1 116

126,5
2 770

115,4
856

70,5
1 914

161,5
1,8

2,1
1,7

  Z
laté M

oravce

Ž
ilin

ský kraj
97 565

122,6
27 245

113,3
70 320

126,7
243 852

121,6
71 134

115,7
172 718

124,3
2,5

2,6
2,5

R
egio

n
 o

f Ž
ilin

a

  B
ytča

560
167,2

191
95,0

369
275,4

1 530
218,3

748
141,9

782
449,4

2,7
3,9

2,1
  B

ytča

  Č
adca

3 807
155,1

1 061
236,3

2 746
136,9

8 873
149,8

2 558
265,9

6 315
127,3

2,3
2,4

2,3
  Č

adca

  D
olný K

ubín
2 300

74,1
653

83,4
1 647

71,0
5 496

81,7
1 350

85,0
4 146

80,6
2,4

2,1
2,5

  D
olný K

ubín

  K
ysucké N

ové M
esto

407
104,1

142
96,6

265
108,6

819
55,9

379
34,1

440
123,9

2,0
2,7

1,7
  K

ysucké N
ové M

esto

  Liptovský M
ikuláš

35 978
126,7

7 917
108,1

28 061
133,1

78 815
122,8

18 341
107,5

60 474
128,4

2,2
2,3

2,2
  Liptovský M

ikuláš

  M
artin

6 308
144,1

1 463
120,8

4 845
153,1

13 143
160,3

2 690
112,6

10 453
179,9

2,1
1,8

2,2
  M

artin

  N
ám

estovo
1 634

147,5
315

91,8
1 319

172,4
5 249

233,0
1 874

241,8
3 375

228,3
3,2

5,9
2,6

  N
ám

estovo

  R
užom

berok
13 462

114,8
5 120

102,9
8 342

123,6
36 058

114,3
12 774

112,7
23 284

115,2
2,7

2,5
2,8

  R
užom

berok

  T
určianske T

eplice
4 246

132,0
768

107,4
3 478

139,1
26 290

120,7
4 505

121,9
21 785

120,4
6,2

5,9
6,3

  Turčianske Teplice

  T
vdošín

5 337
139,3

1 337
162,5

4 000
133,0

12 525
159,7

3 188
134,6

9 337
170,5

2,3
2,4

2,3
  Tvdošín

  Ž
ilina

23 526
114,2

8 278
117,1

15 248
112,7

55 054
110,5

22 727
115,4

32 327
107,2

2,3
2,7

2,1
  Ž

ilina

B
an

sko
b

ystrický kraj
62 604

115,8
11 008

118,8
51 596

115,2
173 595

118,6
26 387

123,8
147 208

117,7
2,8

2,4
2,9

R
egio

n
 o

f B
an

ská B
ystrica

  B
anská B

ystrica
13 508

140,7
2 908

134,5
10 600

142,5
29 617

154,9
6 218

157,6
23 399

154,2
2,2

2,1
2,2

  B
anská B

ystrica

  B
anská Š

tiavnica
3 564

100,8
804

85,1
2 760

106,6
6 817

111,9
1 621

104,6
5 196

114,3
1,9

2,0
1,9

  B
anská Š

tiavnica

  B
rezno

8 946
126,1

666
81,7

8 280
131,8

20 587
131,9

1 476
84,5

19 111
137,9

2,3
2,2

2,3
  B

rezno

  D
etva

2 951
111,6

460
123,3

2 491
109,7

6 099
122,1

1 112
167,5

4 987
115,1

2,1
2,4

2,0
  D

etva

  K
rupina

6 264
99,3

754
119,5

5 510
97,0

35 179
105,0

4 065
110,6

31 114
104,3

5,6
5,4

5,6
  K

rupina

  Lučenec
2 815

146,9
848

245,1
1 967

125,3
4 511

130,3
1 358

218,3
3 153

111,1
1,6

1,6
1,6

  Lučenec

  P
oltár

767
958,8

380
2 714,3

387
586,4

2 206
397,5

933
353,4

1 273
437,5

2,9
2,5

3,3
  P

oltár

  R
evúca

2 104
145,0

73
76,8

2 031
149,8

4 340
127,2

144
80,4

4 196
129,8

2,1
2,0

2,1
  R

evúca

  R
im

avská S
obota

3 405
122,6

1 397
130,9

2 008
117,4

8 660
95,4

2 556
87,6

6 104
99,1

2,5
1,8

3,0
  R

im
avská S

obota

  Veľký K
rtíš

1 510
104,5

195
130,0

1 315
101,5

3 366
111,6

440
149,2

2 926
107,5

2,2
2,3

2,2
  V

eľký K
rtíš

  Z
volen

8 655
93,6

1 619
88,3

7 036
94,9

30 216
109,4

4 008
112,6

26 208
108,9

3,5
2,5

3,7
   Z

volen

  Ž
arnovica

2 303
114,6

241
82,8

2 062
120,0

4 652
121,5

487
81,7

4 165
128,8

2,0
2,0

2,0
  Ž

arnovica

  Ž
iar nad H

ronom
5 812

97,8
663

121,9
5 149

95,4
17 345

107,6
1 969

151,7
15 376

103,7
3,0

3,0
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.
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.
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.
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Publikácia je zostavená z mesačného zisťova-

nia CR 1-12 (Mesačný výkaz o činnosti ubyto-

vacieho zariadenia). Mesačný výkaz o činnosti 

ubytovacieho zariadenia sa predkladá za uby-

tovacie zariadenia cestovného ruchu zapísané 

do registra ubytovacích zariadení Štatistického 

úradu SR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

This publication is drawn up on the base of 

monthly survey CR 1-12 (The monthly ques-

tionnaire on accommodation establishments). 

The monthly questionnaire of accommodation 

establishment activity reffers to accommodation 

establishments  registered in the Register of ac-

commodation establishments managed by Sta-

tistical Office of the Slovak Republic. 
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